
Temporada 2016  

Federación Guatemalteca de Ciclismo  

2da Clásica de Ruta 

Domingo 10 de Abril del 2016 

Los Encuentros – Santa Rita – El Novillero 

Hora de Inicio: 10:05 

No. Participantes: 43  

Distancia Recorrida: 14Km 

Velocidad Promedio: 57.61Km/h 

GRACIAS AL APOYO DE: 

  

ETAPA A 

CLASIFICACIÓN GENERAL INDIVIDUAL 

PUESTO NOMBRE DORSAL UCI EQUIPO TIEMPO REAL DIF 
1. MANUEL RODAS 44 GUA19840705 CABLE DX DECORABAÑOS 0:14:35.2 00:00:00 
2. ALFREDO AJPACAJA 46 GUA19891110 CABLE DX DECORABAÑOS 0:15:26.4 00:00:51 
3. WALTER ESCOBAR 49 GUA19900630 CABLE DX DECORABAÑOS 0:15:40.5 00:01:05 
4. DORIAM MONTERROSO 50 GUA19930106 CABLE DX DECORABAÑOS 0:15:47.4 00:01:12 
5. ALDER TORRES 41 GUA19900315 HINO PIZZA HUT RCN FFACSA EUROBIKES 0:15:58.6 00:01:23 
6. CELSO AJPACAJA* 57 GUA19940406 SELECCIÓN U23 0:16:07.3 00:01:32 
7. NERVIN JIATZ 45 GUA19920601 CABLE DX DECORABAÑOS 0:16:14.2 00:01:39 
8. BRAYAN RIOS 38 GUA19921109 HINO PIZZA HUT RCN FFACSA EUROBIKES 0:16:18.2 00:01:43 
9. ANGEL CARRANZA* 25 GUA19960331 SELECCIÓN U23 0:16:19.5 00:01:44 
10. OSWELI GONZALES 48 GUA19930913 CABLE DX DECORABAÑOS 0:16:21.3 00:01:46 
11. FREDY TOC* 11 GUA19970919 ADD CHIMALTENANGO 0:16:26.1 00:01:50 
12. DILSON OROZCO* 56 GUA19960123 SELECCIÓN U23 0:16:26.1 00:01:50 
13. GEOVANI SAM* 24 GUA19940219 SELECCIÓN U23 0:16:38.9 00:02:03 
14. BASILIO HERNANDEZ* 20 GUA19940820 CUAJO LUNA UNIVERSAL FOODS 0:16:46.2 00:02:11 
15. CARLOS MAGZUL 34 GUA19850916 ADD CHIMALTENANGO 0:16:51.2 00:02:16 
16. GERSON TOC* 40 GUA19950307 HINO PIZZA HUT RCN FFACSA EUROBIKES 0:16:56.1 00:02:20 
17. PEDRO LAREZ* 18 GUA19960926 CUAJO LUNA UNIVERSAL FOODS 0:16:58.3 00:02:23 
18. AMILCAR MENDEZ* 26 GUA19950207 SELECCIÓN U23 0:16:59.7 00:02:24 
19. LUIS POP* 65 GUA19940131 ADD QUICHÉ 0:17:01.1 00:02:25 
20. ALFREDO VELASQUEZ 22 GUA19860624 CUAJO LUNA UNIVERSAL FOODS 0:17:03.9 00:02:28 
21. JULIAN YAC 47 GUA19851108 CABLE DX DECORABAÑOS 0:17:06.9 00:02:31 
22. ESVIN IXTAMER* 9 GUA19970810 ADD CHIMALTENANGO 0:17:10.2 00:02:35 
23. ADOLFO VASQUEZ* 17 GUA19950125 CUAJO LUNA UNIVERSAL FOODS 0:17:11.4 00:02:36 
24. VICTOR CANSTUJ* 12 GUA19950520 ADD CHIMALTENANGO 0:17:13.7 00:02:38 
25. MARDOQUEO VASQUEZ* 21 GUA19950619 CUAJO LUNA UNIVERSAL FOODS 0:17:16.3 00:02:41 
26. SANTOS AJPACAJA 39 GUA19900724 HINO PIZZA HUT RCN FFACSA EUROBIKES 0:17:16.7 00:02:41 
27. JUAN BORÓN 614 GUA19830127 ADD CHIMALTENANGO 0:17:23.4 00:02:48 
28. MOISES XEP* 16 GUA19950121 CUAJO LUNA UNIVERSAL FOODS 0:17:24.0 00:02:48 
29. FRANCISCO LÓPEZ* 67 GUA19950928 ADD QUICHÉ 0:17:24.5 00:02:49 
30. GABRIEL MACARIO* 13 GUA19940213 ADD CHIMALTENANGO 0:17:32.2 00:02:57 
31. JOSE CANASTUJ* 14 GUA19970112 ADD CHIMALTENANGO 0:17:37.8 00:03:02 
32. NOE  ALVAREZ 624 GUA19860210 ADD QUICHÉ 0:17:48.3 00:03:13 
33. JOSÉ CHUMIL* 8 GUA19951001 ADD CHIMALTENANGO 0:17:59.2 00:03:24 
34. NELSO SACCHE* 19 GUA19960821 CUAJO LUNA UNIVERSAL FOODS 0:18:01.9 00:03:26 
35. JOSUÉ CANASTUJ* 15 GUA19940118 ADD CHIMALTENANGO 0:18:03.8 00:03:28 
36. LEONARDO GONZÁLEZ* 7 GUA19971006 ADD CHIMALTENANGO 0:18:04.6 00:03:29 
37. MIGUEL GUITZ* 66 GUA19940418 ADD QUICHÉ 0:18:07.3 00:03:32 
38. JUAN ESQUIT 10 GUA19920321 ADD CHIMALTENANGO 0:18:14.6 00:03:39 
39. MYNOR GÓMEZ* 52 GUA19950817 ADD HUEHUETENANGO 0:18:48.2 00:04:13 
40. EMERSON VÁSQUEZ* 55 GUA19960430 ADD HUEHUETENANGO 0:18:54.7 00:04:19 
41. HUGO RIVAS 54 GUA19910901 INDIVIDUAL 0:18:54.7 00:04:19 
42. BREYNER RIVAS* 53 GUA19960915 ADD HUEHUETENANGO 0:19:08.5 00:04:33 
43. JOSE GOMEZ* 51 GUA19970712 ADD HUEHUETENANGO 0:19:18.4 00:04:43 
 OSCAR CASTRO* 62 GUA19970926 ADD CHIMALTENANGO DNS DNS 
 JAIME BORÓN 615 GUA19850221 ADD CHIMALTENANGO DNS DNS 
 JHONATHAN DE LEON 42 GUA19931014 HINO PIZZA HUT RCN FFACSA EUROBIKES DNS DNS 
 ESDRAS MORALES* 43 GUA19950429 HINO PIZZA HUT RCN FFACSA EUROBIKES DNS DNS 

 



Temporada 2016  

Federación Guatemalteca de Ciclismo  

2da Clásica de Ruta 

Domingo 10 de Abril del 2016 

Los Encuentros – Santa Rita – El Novillero 

Hora de Inicio: 11:52 

No. Participantes: 43  

Distancia Recorrida: 100Km 

Velocidad Promedio: 56.49Km/h 

GRACIAS AL APOYO DE: 

  

ETAPA B 

CLASIFICACIÓN GENERAL INDIVIDUAL 

POSICION NOMBRE DORSAL UCI EQUIPO TIEMPO REAL DIF 
1 ALFREDO AJPACAJA 46 GUA19891110 CABLE DX DECORABAÑOS 02:46:37 00:00:00 
2 NERVIN JIATZ 45 GUA19920601 CABLE DX DECORABAÑOS 02:46:37 00:00:00 
3 OSWELI GONZALES 48 GUA19930913 CABLE DX DECORABAÑOS 02:46:37 00:00:00 
4 MANUEL RODAS 44 GUA19840705 CABLE DX DECORABAÑOS 02:48:21 00:01:44 
5 WALTER ESCOBAR 49 GUA19900630 CABLE DX DECORABAÑOS 02:48:21 00:01:44 
6 JULIAN YAC 47 GUA19851108 CABLE DX DECORABAÑOS 02:48:21 00:01:44 
7 GABRIEL MACARIO 13 GUA19940213 ADD CHIMALTENANGO 02:48:46 00:02:09 
8 DORIAM MONTERROSO 50 GUA19930106 CABLE DX DECORABAÑOS 02:48:49 00:02:12 
9 ALDER TORRES 41 GUA19900315 HINO PIZZA HUT RCN FFACSA EUROBIKES 02:48:49 00:02:12 
10 DILSON OROZCO 56 GUA19960123 SELECCIÓN U23 02:49:03 00:02:26 
11 CELSO AJPACAJA 57 GUA19940406 SELECCIÓN U23 02:49:06 00:02:29 
12 FREDY TOC 11 GUA19970919 ADD CHIMALTENANGO 02:49:06 00:02:29 
13 CARLOS MAGZUL 34 GUA19850916 ADD CHIMALTENANGO 02:49:14 00:02:37 
14 GERSON TOC 40 GUA19950307 HINO PIZZA HUT RCN FFACSA EUROBIKES 02:49:14 00:02:37 
15 AMILCAR MENDEZ 26 GUA19950207 SELECCIÓN U23 02:50:18 00:03:41 
16 BASILIO HERNANDEZ 20 GUA19940820 CUAJO LUNA UNIVERSAL FOODS 02:50:24 00:03:47 
17 VICTOR CANSTUJ 12 GUA19950520 ADD CHIMALTENANGO 02:52:40 00:06:03 
18 ADOLFO VASQUEZ 17 GUA19950125 CUAJO LUNA UNIVERSAL FOODS 02:53:28 00:06:51 
19 MARDOQUEO VASQUEZ 21 GUA19950619 CUAJO LUNA UNIVERSAL FOODS 02:53:28 00:06:51 
20 JUAN BORÓN 614 GUA19830127 ADD CHIMALTENANGO 02:53:28 00:06:51 
21 GEOVANI SAM 24 GUA19940219 SELECCIÓN U23 02:53:30 00:06:53 
22 BRAYAN RIOS 38 GUA19921109 HINO PIZZA HUT RCN FFACSA EUROBIKES 02:57:14 00:10:37 
23 SANTOS AJPACAJA 39 GUA19900724 HINO PIZZA HUT RCN FFACSA EUROBIKES 02:57:14 00:10:37 
 PEDRO LAREZ* 18 GUA19960926 CUAJO LUNA UNIVERSAL FOODS DNF DNF 

 JUAN ESQUIT 10 GUA19920321 ADD CHIMALTENANGO DNF DNF 

 NELSO SACCHE* 19 GUA19960821 CUAJO LUNA UNIVERSAL FOODS DNF DNF 

 ALFREDO VELASQUEZ 22 GUA19860624 CUAJO LUNA UNIVERSAL FOODS DNF DNF 

 NOE  ALVAREZ 624 GUA19860210 ADD QUICHÉ DNF DNF 

 EMERSON VÁSQUEZ* 55 GUA19960430 ADD HUEHUETENANGO DNF DNF 

 LEONARDO GONZÁLEZ* 7 GUA19971006 ADD CHIMALTENANGO DNF DNF 

 LUIS POP* 65 GUA19940131 ADD QUICHÉ DNF DNF 

 ESVIN IXTAMER* 9 GUA19970810 ADD CHIMALTENANGO DNF DNF 

 JOSÉ CHUMIL* 8 GUA19951001 ADD CHIMALTENANGO DNF DNF 

 MOISES XEP* 16 GUA19950121 CUAJO LUNA UNIVERSAL FOODS DNF DNF 

 JOSE CANASTUJ* 14 GUA19970112 ADD CHIMALTENANGO DNF DNF 

 MIGUEL GUITZ* 66 GUA19940418 ADD QUICHÉ DNF DNF 

 JOSUÉ CANASTUJ* 15 GUA19940118 ADD CHIMALTENANGO DNF DNF 

 MYNOR GÓMEZ* 52 GUA19950817 ADD HUEHUETENANGO DNF DNF 

 HUGO RIVAS 54 GUA19910901 INDIVIDUAL DNF DNF 

 JOSE GOMEZ* 51 GUA19970712 ADD HUEHUETENANGO DNF DNF 

 ANGEL CARRANZA* 25 GUA19960331 SELECCIÓN U23 DNF DNF 

 BREYNER RIVAS* 53 GUA19960915 ADD HUEHUETENANGO DNF DNF 

 FRANCISCO LOPEP* 67 GUA19950928 ADD QUICHÉ DNF DNF 

 OSCAR CASTRO* 62 GUA19970926 ADD CHIMALTENANGO DNS DNS 
 JAIME BORÓN 615 GUA19850221 ADD CHIMALTENANGO DNS DNS 
 JHONATHAN DE LEON 42 GUA19931014 HINO PIZZA HUT RCN FFACSA EUROBIKES DNS DNS 
 ESDRAS MORALES* 43 GUA19950429 HINO PIZZA HUT RCN FFACSA EUROBIKES DNS DNS 

 



Temporada 2016  

Federación Guatemalteca de Ciclismo  

2da Clásica de Ruta 

Domingo 10 de Abril del 2016 

Los Encuentros – Santa Rita – El Novillero 

No. Participantes: 43 

Hora de Inicio: 10:05 

Hora de Finalización: 15:10 

 

GRACIAS AL APOYO DE: 

  

GENERAL INDIVIDUAL DESPUÉS DE CORRIDAS DOS ETAPAS 

CLASIFICACIÓN GENERAL INDIVIDUAL 

POSICION NOMBRE DORSAL UCI EQUIPO TIEMPO REAL DIF 
1 ALFREDO AJPACAJA 46 GUA19891110 CABLE DX DECORABAÑOS 03:02:04 00:00:00 
2 NERVIN JIATZ 45 GUA19920601 CABLE DX DECORABAÑOS 03:02:52 00:00:48 
3 MANUEL RODAS 44 GUA19840705 CABLE DX DECORABAÑOS 03:02:57 00:00:53 
4 OSWELI GONZALES 48 GUA19930913 CABLE DX DECORABAÑOS 03:02:59 00:00:55 
5 WALTER ESCOBAR 49 GUA19900630 CABLE DX DECORABAÑOS 03:04:02 00:01:58 
6 DORIAM MONTERROSO 50 GUA19930106 CABLE DX DECORABAÑOS 03:04:37 00:02:33 
7 ALDER TORRES 41 GUA19900315 HINO PIZZA HUT RCN FFACSA EUROBIKES 03:04:47 00:02:43 
8 CELSO AJPACAJA* 57 GUA19940406 SELECCIÓN U23 03:05:13 00:03:09 
9 JULIAN YAC 47 GUA19851108 CABLE DX DECORABAÑOS 03:05:28 00:03:24 
10 DILSON OROZCO* 56 GUA19960123 SELECCIÓN U23 03:05:29 00:03:25 
11 FREDY TOC* 11 GUA19970919 ADD CHIMALTENANGO 03:05:32 00:03:28 
12 CARLOS MAGZUL 34 GUA19850916 ADD CHIMALTENANGO 03:06:05 00:04:01 
13 GERSON TOC* 40 GUA19950307 HINO PIZZA HUT RCN FFACSA EUROBIKES 03:06:10 00:04:06 
14 GABRIEL MACARIO* 13 GUA19940213 ADD CHIMALTENANGO 03:06:18 00:04:14 
15 BASILIO HERNANDEZ* 20 GUA19940820 CUAJO LUNA UNIVERSAL FOODS 03:07:10 00:05:06 
16 AMILCAR MENDEZ* 26 GUA19950207 SELECCIÓN U23 03:07:18 00:05:14 
17 VICTOR CANSTUJ* 12 GUA19950520 ADD CHIMALTENANGO 03:09:54 00:07:50 
18 GEOVANI SAM* 24 GUA19940219 SELECCIÓN U23 03:10:09 00:08:05 
19 ADOLFO VASQUEZ* 17 GUA19950125 CUAJO LUNA UNIVERSAL FOODS 03:10:40 00:08:36 
20 MARDOQUEO VASQUEZ* 21 GUA19950619 CUAJO LUNA UNIVERSAL FOODS 03:10:44 00:08:40 
21 JUAN BORÓN 614 GUA19830127 ADD CHIMALTENANGO 03:10:52 00:08:48 
22 BRAYAN RIOS 38 GUA19921109 HINO PIZZA HUT RCN FFACSA EUROBIKES 03:13:32 00:11:28 
23 SANTOS AJPACAJA 39 GUA19900724 HINO PIZZA HUT RCN FFACSA EUROBIKES 03:14:31 00:12:27 
 PEDRO LAREZ* 18 GUA19960926 CUAJO LUNA UNIVERSAL FOODS DNF DNF 

 JUAN ESQUIT 10 GUA19920321 ADD CHIMALTENANGO DNF DNF 

 NELSO SACCHE* 19 GUA19960821 CUAJO LUNA UNIVERSAL FOODS DNF DNF 

 ALFREDO VELASQUEZ 22 GUA19860624 CUAJO LUNA UNIVERSAL FOODS DNF DNF 

 NOE  ALVAREZ 624 GUA19860210 ADD QUICHÉ DNF DNF 

 EMERSON VÁSQUEZ* 55 GUA19960430 ADD HUEHUETENANGO DNF DNF 

 LEONARDO GONZÁLEZ* 7 GUA19971006 ADD CHIMALTENANGO DNF DNF 

 LUIS POP* 65 GUA19940131 ADD QUICHÉ DNF DNF 

 ESVIN IXTAMER* 9 GUA19970810 ADD CHIMALTENANGO DNF DNF 

 JOSÉ CHUMIL* 8 GUA19951001 ADD CHIMALTENANGO DNF DNF 

 MOISES XEP* 16 GUA19950121 CUAJO LUNA UNIVERSAL FOODS DNF DNF 

 JOSE CANASTUJ* 14 GUA19970112 ADD CHIMALTENANGO DNF DNF 

 MIGUEL GUITZ* 66 GUA19940418 ADD QUICHÉ DNF DNF 

 JOSUÉ CANASTUJ* 15 GUA19940118 ADD CHIMALTENANGO DNF DNF 

 MYNOR GÓMEZ* 52 GUA19950817 ADD HUEHUETENANGO DNF DNF 

 HUGO RIVAS 54 GUA19910901 INDIVIDUAL DNF DNF 

 JOSE GOMEZ* 51 GUA19970712 ADD HUEHUETENANGO DNF DNF 

 ANGEL CARRANZA* 25 GUA19960331 SELECCIÓN U23 DNF DNF 

 BREYNER RIVAS* 53 GUA19960915 ADD HUEHUETENANGO DNF DNF 

 FRANCISCO LOPEP* 67 GUA19950928 ADD QUICHÉ DNF DNF 

 OSCAR CASTRO* 62 GUA19970926 ADD CHIMALTENANGO DNS DNS 
 JAIME BORÓN 615 GUA19850221 ADD CHIMALTENANGO DNS DNS 
 JHONATHAN DE LEON 42 GUA19931014 HINO PIZZA HUT RCN FFACSA EUROBIKES DNS DNS 
 ESDRAS MORALES* 43 GUA19950429 HINO PIZZA HUT RCN FFACSA EUROBIKES DNS DNS 

 



Temporada 2016  

Federación Guatemalteca de Ciclismo  

2da Clásica de Ruta 

Domingo 10 de Abril del 2016 

Los Encuentros – Santa Rita – El Novillero 

No. Participantes: 43 

Hora de Inicio: 10:05 

Hora de Finalización: 15:10 

 

GRACIAS AL APOYO DE: 

  

BOLETIN INFORMATIVO 
1. Se le hace la llamada de atención al equipo CABLE DX DECORABAÑOS por llegada tarde al 

evento para la adquisición del equipo digital para cada atleta. 

2. Al director técnico Alejo Mazariegos del equipo CABLE DX DECORABAÑOS según el Manual 

de Disciplina y Procedimientos En Competencias Nacionales Avalado Por La UCI artículo 29 

– “Comportamiento Incorrecto”; se le multa con Q200 

3. Se les recuerda a todos los directores técnicos que dentro de cada unidad móvil que 

participan en la caravana, únicamente están autorizados para ir dentro el conductor, el 

mecánico y el director técnico. Llamada de atención verbal para el director técnico del 

equipo de Chimaltenango. 

 


